ДОГОВОР №25/Э-____

НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ПО

ИСПОЛНЕНИЮ УТВЕРЖДЕННОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2024 ГОДА

с. Мичурино, ЗКО                                                  ____________  г.

ТОО «Уральская газотурбинная электростанция», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

директора Уразова С.Х., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________ _________,

действующего на основании _____, с другой стороны, далее по тексту при совместном упоминании

именуемые - «Стороны», а по отдельности - «Сторона», на основании протокола об итогах закупки

способом запроса ценовых предложений № ___ от ____ заключили настоящий Договор (далее по

тексту - Договор) о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется выполнить Работы, указанные в п. 1.2 настоящего

договора, и предъявить результаты работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить

результаты Работ Исполнителю на условиях, в порядке и в сроки, установленные Договором

1.2. Исполнитель обязуется выполнить следующие Работы:

№ Наименование работ Срок

выполнение

Работ

Е. изм. Кол-во Сумма, тенге

1 Техническая экспертиза

исполнения утвержденной

инвестиционной программы

за 2024 год

до 05.04.2025 г. комплекс 1

ИТОГО:

II. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет: ________________________, тенге

без учета НДС

2.2. НДС применяется дополнительно к стоимости услуги, по ставке установленной  п. 1 ст. 422

Кодекса Республики Казахстан «О налогах и других обязательных платежах в бюджет»

(Налоговый Кодекс) от 25 декабря 2017 года № 120-VI ЗРК.

2.3. Исполнитель является/не является плательщиком НДС.

2.4. Условия оплаты – 100% в течение 5 (пяти) банковских дней по факту выполнения Работ,

подписания Акта выполненных работ и выставления Исполнителем  ЭСФ.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. В целях исполнения Договора, Исполнитель располагает необходимым техническим и иным

опытом, ресурсами, действующими лицензиями и разрешениями в соответствии с

законодательством РК

3.2. Заказчик по требованию Исполнителя обязуется предоставить всю необходимую документацию,

сведения и иную информацию, связанную с выполнением Работ, указанных в настоящем

Договоре.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки платежа по договору, Заказчик оплачивает Исполнителю неустойку в

размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 0,10% от

суммы просроченного платежа.

4.2. В случае несвоевременного оказание услуг по договору, Исполнитель оплачивает Заказчику

неустойку в размере 0,1% от общей суммы Договора за каждый день просрочки, но не более

0,10% от общей суммы Договора.

4.3. Уплата неустойки по договору не освобождает Стороны от выполнения ими своих

обязательств.

V. ГАРАНТИИ

5.1. Исполнитель гарантирует, что Услуги будут предоставлены профессионально, эффективно,

качественно и с соблюдением техники безопасности

VI. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие из/или в связи с договором, разрешаются путем

переговоров между Сторонами.

6.2. Все споры и разногласия между Сторонами по договору, по которым не было достигнуто

соглашение путем переговоров, разрешаются в порядке, установленном законодательством

Республики Казахстан.

VII. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Вся информация, полученная Сторонами по договору или в связи с ним, является

конфиденциальной и не может быть раскрыта третьим лицам в течение срока действия договора

или впоследствии, за исключением случаев, когда это требуется по законодательству

Республики Казахстан. Стороны должны принять все необходимые меры предосторожности

для обеспечения сохранения конфиденциальности такой информации своим персоналом,

представителями и агентами

VIII. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы

(форс - мажор), включая, но, не ограничиваясь, такими как: пожар, взрыв, наводнение,

землетрясение, молния, шторм, аварийные остановки (пожар, взрыв, наводнение, и т.д.), война,

военные действия, террористические акты, гражданские беспорядки, забастовки, блокада,

установление компетентными государственными органами мер запретительного характера и

другие обстоятельства, которые находятся вне разумного контроля Сторон.

8.2. Если условия форс-мажора продолжаются более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон имеет

право на расторжение договора, предварительно уведомив об этом другую Сторону за 14

(четырнадцать) дней до такого расторжения.

IX. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до

фактического исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Договор составлен в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

X. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны немедленно извещают друг друга в письменной форме  о  ставших  им известных

изменениях сведений, касающихся юридического адреса, банковских реквизитов и своих

полномочных представителей по договору, а также иных условий, влияющих на точное и

своевременное выполнение ими своих обязательств по договору. Все отрицательные

последствия, вызванные неисполнением данного требования, относятся на Сторону, его не

исполнившую.

10.2. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права и обязательства по договору третьей

стороне без письменного согласия на то другой Стороны.

10.3. Все изменения и дополнения к договору имеют юридическую силу, если они совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.

10.4. В случаях, не предусмотренных договором, Стороны  руководствуются законодательством

Республики Казахстан

XI. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Заказчик»

ТОО «Уральская газотурбинная

электростанция»

Адрес: 090608, РК, ЗКО, р-н Бәйтерек,

Мичуринский с.о., с. Мичуринское, ул.

Шаруашылык, 2/1

БИН: 080 540 012 510

Банковские реквизиты:

ИИК KZ67 601A 181 000 970 571

АО «Народный Банк Казахстана»

БИК HSBKKZKX

_ _ _ _ _ С.Х. Уразов

«Исполнитель»